
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày     tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu tại thôn  

Tân Phước Đông, xã Bình Minh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND tỉnh 

Ban hành Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2021 - 2025;  

Căn cứ Công văn số 4283/SNNPTNT-NTM ngày 23/11/2022 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện xây dựng thôn 

nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 860/QĐ-UBND ngày 09/6/2023 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc phân khai kinh phí hỗ trợ thực hiện xây dựng thôn nông thôn 

mới kiểu mẫu năm 2023; 

Theo đề nghị của UBND xã Bình Minh tại Tờ trình số 124/TTr-UBND 

ngày 28/11/2023 về việc xin thẩm định, phê duyệt Phương án xây dựng thôn 

nông thôn mới kiểu mẫu tại thôn Tân Phước Đông, xã Bình Minh và Báo cáo 

thẩm định số 127/BCTĐ-NNPTNT ngày 07/12/2023 của Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Phương án xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu tại 

thôn Tân Phước Đông, xã Bình Minh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi với các 

nội dung chính như sau: 

1. Tên Phương án: Phương án xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu tại 

thôn Tân Phước Đông, xã Bình Minh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Địa điểm: Thôn Tân Phước Đông, xã Bình Minh, huyện Bình Sơn, tỉnh 

Quảng Ngãi. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Bình Minh. 

4. Tổ chức quản lý thực hiện: UBND xã Bình Minh. 

5. Mục tiêu: Xây dựng thôn Tân Phước Đông, xã Bình Minh đạt chuẩn 

thôn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023 theo Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới 

kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi tại Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 

14/10/2022 của UBND tỉnh. 



 2 

6. Tổng nguồn vốn:  

Tổng nguồn vốn dự kiến thực hiện: 729.655.000 đồng; (Bằng chữ: Bảy trăm 

hai mươi chín triệu, sáu trăm năm mươi lăm ngàn đồng). Trong đó: 

+ Vốn ngân sách huyện: 600.000.000 đồng; 

+ Vốn ngân sách xã:  39.600.000 đồng 

+ Vốn huy động đóng góp: 90.055.000 đồng  

 (Chi tiết có phụ lục đính kèm) 

Dự toán kinh phí sẽ được chuẩn xác trong quá trình triển khai thực hiện 

và thanh toán, quyết toán theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2023 – tháng 4/2024. 

(Chi tiết theo Phương án xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu tại thôn 

Tân Phước Đông, xã Bình Minh). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. UBND xã Bình Minh 

- Tổ chức Lễ phát động, huy động nhân dân và các tổ chức, cá nhân tham 

gia xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023 bảo đảm thiết thực, hiệu 

quả.  

- Triển khai các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành, hướng dẫn Ban 

phát triển thôn thực hiện xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu; xây dựng kế 

hoạch, phân công thực hiện gắn với kiểm tra đánh giá; bố trí ngân sách địa 

phương và huy động vốn trong nhân dân theo đúng dự toán được duyệt; kiểm tra, 

theo dõi, nghiệm thu và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.  

- Phối hợp với các phòng, ban chuyên môn liên quan thuộc huyện triển 

khai thực hiện có hiệu quả, đạt chuẩn các tiêu chí theo Bộ tiêu chí thôn nông 

thôn mới kiểu mẫu theo quy định; xác lập hồ sơ và đảm bảo tiến độ, thời gian 

hoàn chỉnh hồ sơ thẩm định hoàn thành chậm nhất ngày 15/3/2024; tổ chức Lễ 

công bố đạt chuẩn thôn kiểu mẫu năm 2023 chậm nhất tháng 4/2024.  

- Thực hiện đầy đủ các nội dung theo Báo cáo thẩm định của Phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo số 127/BCTĐ-NNPTNT ngày    

07/12/2023. 

2. Phòng ban và đơn vị chức năng liên quan phụ trách tiêu chí hướng dẫn, 

hỗ trợ UBND xã Bình Minh và Ban thôn triển khai xây dựng thôn kiểu mẫu theo 

đúng quy định. 

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Văn phòng Điều 

phối nông thôn mới huyện có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc quá trình 

thực hiện Phương án đảm bảo hiệu quả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế và 



 3 

Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa và Thông tin, Lao động – Thương 

binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Tư pháp, Chi cục Thống kê huyện, 

Giám đốc Bảo hiểm xã hội, Kho bạc Nhà nước Bình Sơn, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND xã Bình Minh chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./.   

 

 

Nơi nhận: 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng Điều phối NTM huyện; 

- VP HĐND&UBND: PCVP, CVNNTN; 

- Lưu : VT. 

 

 

 

 

 

Ung Đình Hiền 

 


		2023-12-08T09:03:51+0700


		2023-12-08T09:35:50+0700


		2023-12-08T09:35:50+0700


		2023-12-08T09:35:50+0700


		2023-12-08T09:35:50+0700




